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 کرونا شود سبب خیر
اگر خدا خواهد 

ســرزمین های  � در  مســلمانان  اســتیلای  بــا 
شــرقی، بــرق شمشــیرها، انســان ها را مقتول و 
سرزمین هایشــان را می ســوزاند جالب تر اینکه با 
سقوط ویرانگر خلافت اسلامی، ویرانی و خون در 
این سرزمین ها با گذشت هفت قرن متوقف نماند 
و به تدریــج آتش افزارها نیز به کمــک ویرانگران 
شــتافته و تا این زمان یعنی قریب ۱۵ ســده، این 
مناطق با وقفه های کوتاه همچنان در همان حال 

باقی مانده است.
کرونا که ســال ۲۰۲۰ را به نامــش باید نامید، 
بــه تعبیر برخی محققان، دنیــا را به پیش و پس 
از خود تقســیم خواهد کرد. شاید خبر خوش این 
روزهــا، آتش بس پس از ۱۰ ســال ویرانی یمن به 
بهانه کرونا مرهمی بر فشارهای روحی و جسمی 
جهان باشد. در این روزها که مغرب زمینی ها قادر 
به مهار بحران نشــده و سالمندان، بزرگ ترین قشر 
آسیب پذیرشــان شــده، این توقــف نقطه عطفی 
در تحــولات منطقــه ای اســت. اگرچه ســازمان 
کنفرانس اســلامی از بدو تأســیس در عمر بیش 
از ۷۰ســاله خود چندان موفقیتی در ایجاد اتحاد 
میان کشــورهای عضو خود نداشــته و این نقطه 
ضعف تاکنون از ســوی اعضا ترمیم نشــده، شاید 
بتــوان از ایــن فضای به وجودآمــده در آتش بس 
منطقه ای اســتفاده کرد و بــرای جبران ناکامی ها 
و وحشــیگری های حاکــم بــر جهــان تدبیری و 
جبران خسارت های ۷۰ساله کرد. بنابراین از همه 
نهادهــای بین المللــی تابع ایــن مجموعه، امید 
فعالیــت مجدد رفته و با اســتعانت از توانمندی 
نخبگان، فرهیختــگان و دیپلمات های خوش فکر 
باســابقه عضو ایــن کنفرانس، هر چه ســریع تر 
چشــم اندازی جدید از کنفرانس اسلامی پساکرونا 
به کشــورهای عضو تســلیم و در اولین نشســت، 
راهکارهای اجرائی آن تصویب شــود و به واسطه 
آن ما شــاهد جبران وحشــیگری ها و ویرانی های 

منطقه خود شویم.
*کارشناس ارشد تاریخ ایران دوره اسلامی

با دستگیری ۶۵ زندانی فراری 
لیدر فرار از زندان سقز اعدام شد

شــرق: هم زمان با آغاز تعطیلات سال جدید،  �
فــرار از زنــدان به یک ژانــر تکراری در ســازمان 
زندان ها تبدیل شــده بود، هرچند در بســیاری از 
زندان ها شــورش و آشوب زندانیان کنترل شد، اما 
زندانیان پارســلیون و ســقز موفق به فرار شدند. 
هرچند از سرنوشــت زندانیان  پارسلیون که اولین 
فرار موفق را انجام دادند خبری در دست نیست، 
اما زندانیان ســقز که دومیــن و آخرین فرار موفق 
را رقم زدند به مرور زمان یا خود تســلیم شــده و 
به زندان بازگشــتند یا دســتگیر شدند.صبح دیروز 
خبری مبنی بر اعدام یکی از زندانیان فراری ســقز 
منتشر شــد که این ابهام را ایجاد می کرد که او به 
دلیل رهبری فرار از زندان اعدام شــده اســت. در 
حالی که او محکوم بــه اعدام و در انتظار اجرای 

حکم نقشه فرار را اجرائی کرده بود.
به گزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، محمد 
جباری، از دســتگیری ۶۵ نفــر از زندانیان فراری 
زندان ســقز خبر داد و گفــت: درحال حاضر ۹ نفر 
از زندانیان فراری باقی مانده اند که اقدامات برای 

دستگیری آنها نیز در حال انجام است.
دادســتان عمومــی و انقــلاب مرکز اســتان 
کردستان در ادامه درباره حکم مصطفی سلیمی، 
یکــی از زندانیــان فراری از زندان ســقز که صبح 
دیروز اجرا شــده اســت، ادامــه داد: حکم اعدام 
وی در ســال ۸۳ در شــعبه اول دادگاه انقــلاب 
ســقز صــادر و در دیوان عالی کشــور در تاریخ ۱۶ 
اســفند ۸۳ تأیید شــده بود. جبــاری در رابطه با 
جرم این زندانی افزود: جرم او ســرقت مسلحانه، 
شرارت، ایجاد رعب و وحشت در چندین روستا از 
روستاهای سقز، اخاذی مســلحانه و آزار و اذیت 

مردم و سلب امنیت و آرامش مردم بوده است.
دادســتان عمومــی و انقــلاب مرکز اســتان 
کردســتان، تصریح کرد: همچنین در کنار همه این 
جرائــم، زندانی مذکور در قتل عمدی و شــهادت 
دو نفر از پرســنل حوزه فرماندهی انتظامی ســقز 
در درگیری مســلحانه ســال ۸۳ مشارکت داشته 
است. وی یادآور شــد: این زندانی جزء طراحان و 
لیدرهای اصلی فرار از زندان سقز در مورخ هشتم 
فروردین ۹۹ بوده اســت. جباری خاطرنشان کرد: 
در فاصلــه محکومیــت قطعی و اجــرای حکم 
چندین مرحله قانونی طی شده است. پرونده وی 
بعد از محکومیت قطعی به حکم اعدام، در ســه 
مرحله در کمیســیون عفو بررسی شــد و شرایط 
قانونی برای عفو احراز نشــد و رد شد؛ دو مرحله 
هم درخواســت اعاده دادرسی مطرح شد که رد 

شد.
بــه گفته جباری، این محکوم توســط مأموران 
انتظامی با همکاری مردم بانه و سقز دستگیر شد، 
به گونه ای که محل اختفای این فرد را به مأموران 

انتظامی گزارش کردند.
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اشتباه تاکتیکي
ســعید لیلاز: ... از ســال ۸۹ تا به امسال کارگران  �

طلبکار هستند. از ســال ۸۵ به این  سو ، هزار میلیارد 
دلار درآمــد ارزي داشــتیم که از این درآمد ســهم 
اندکي به کارگران رســیده است. نکته دیگري که نیاز 
به درك عمیق تري دارد اینکه در دو سال گذشته نوع 
و شدت فشاري که بر اقتصاد ایران وارد شده از طریق 
تحریم ها بود و اخیرا نیز تعطیلي کسب وکارها بر اثر 
کرونا به آن اضافه شده و این در تاریخ ایران و جهان 
کم نظیر است. درحالي که بحران کرونا، ایران را جزو 
هفت کشــور اول در شــمار مبتلایان قــرار مي دهد، 
اقتصاد ایران با تحریم بین المللي هم دســت وپنجه 
نرم مي کند و ۱۲ تا ۱۳ درصد از کیك اقتصاد ایران در 
این مدت کوچك شده است. این را باید در نظر داشت 
در این شــرایط اگر بتوان قدرت خرید را حفظ کرد یا 
جلوي ریزش شــدید آن را گرفت، اقدام بسیار خوبي 
اســت. بنابراین من اعتقاد دارم که ســبد معیشــتي 
کارگران در مصوبه اخیر شوراي عالي کار اندکي بهتر 
از سال ۹۸ است و نه بدتر. اشتباه تاکتیکي وزارت کار 
در جلسه تعیین دستمزد این بود که رسما عنوان کرد 
۲۱ درصد حقوق هــا افزایش پیدا کرده درحالي که با 
توجه به جزییات مســاله درمي یابیم که این افزایش 
بین ۳۲ تا ۳۳ درصد بوده اســت.. در شــرایط فعلي 
که در حال گذراندن بدتریــن بحران تاریخ اقتصادي 
ایران هســتیم و بخواهیم بي توجه به واقعیت هاي 
اقتصادي حداقل دســتمزدها را افزایش دهیم، فقط 

دعواهاي کارگري - کارفرمایي افزایش مي یابد..

کرونا و جهش تقاضا
دکتــر پویا جبل عاملــی: ... راقم ابدا بــر این نظر  �

نیســت کــه در چنین شــرایطی که پدیــده کرونا در 
جهان و ایران در حال پیشــتازی است، دولت دست 
روی دســت بگذارد. از وظایف ذاتی دولت آن است 
که امنیت و مایحتاج کاملا ضروری شــهروندانش را 
تامین کند. اما اولا کنش دولت باید به گونه ای باشــد 
کــه مکانیزم قیمتــی بتواند کار خــود را انجام دهد 
تا تامیــن کالا در بلندمدت تضمین شــود. ثانیا آنکه 
مداخله از روی احســاس و با شــدت برای پاسخ به 
یک مســاله اخلاقی خود به احتمــال زیاد، معضل 
را دوچندان و امر اخلاقــی دیگری را پیش می آورد. 
ازاین رو به نظر می رســد، سیاســت واکنشــی دولت 
که هم بتواند به ریشــه امر در طــرف تقاضا بپردازد 
و بــا منطق اقتصادی همراهی داشــته باشــد و به 
امر اخلاقی نیز پاســخ دهد آن اســت که با افزایش 
ظرفیت خویش و شناسایی افرادی که به آن کالا نیاز 
مبرم دارند و بدون کمک توانایی داشتن آن را ندارند، 
تســهیلات و یارانه نقدی را در نظر گیرد. البته باز هم 
نسبت به آنکه چه کالایی افزایش قیمت یافته و نیاز 
آن در چه سطحی است، واکنش ها می تواند متفاوت 
باشد اما نگارنده خطوطی را که به نظر می رسد نباید 

در واکنش، از آنها گذشت ترسیم کرد.

شرق: ابلاغ تصمیمات جدید قوه  قضائیه درباره کانون های وکلای دادگستری 
و وکلای مرکز مشــاوران قوه قضائیه بــا واکنش هایی مختلف و بعضا منفی 
مواجهه شده است. تعطیلات نوروز که به دلیل شیوع کرونا هر نوع واکنشی به 
ایــن امور را با محدودیت جدی مواجه کرده بود، از دید جامعه حقوقی زمان 
مناســبی برای اعمال تغییرات نبوده است و تصمیمات اتخاذشده کارشناسی 

لازم را نداشته اند.
اینکه تغییرات چه مــواردی بوده و چه تأثیراتــی دارند موضوع صحبت 
مــا با پیمان حاج محمود عطار، حقوق دان و وکیل دادگســتری اســت که به 
تشــریح روند قانون گذاری برای وکلا در تاریخ ایران پرداخته و معتقد اســت 
خلأ قانون گذاری صحیح در مجلس در ســال های اخیر سبب بروز مشکلات و 

انتقادهای امروز شده است.
به گفته عطار، نخســتین قانون مربوط به امر وکالت، وظایف کانون وکلا و 
نحوه پذیرش وکیل و نحوه رســیدگی به تخلفات آنها طبق قانون وکلا ســال 
۱۳۱۵ در مجلس قانون گذاری تصویب شــده اســت که به موجب این قانون 
وکلا زیرمجموعه وزارت عدلیه (دادگســتری) بودنــد و هیئت مدیره و رئیس 
کانون وکلا مانند سازمان های زیرمجموعه قوه قضائیه ازسوی وزیر دادگستری 

منصوب و عزل می شدند. 
او در ادامه توضیح داد: با روی کارآمدن مرحوم دکتر مصدق با اختیاراتی که 
قوه مقننه به ایشــان به عنوان نخست وزیر داده بود، در سال ۱۳۳۲ خورشیدی 
لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری را تصویب کرد.او درباره استقلال وکلا 
نیز بیان کرد: تاکنون این لایحه، قانونی معتبر و در حال اجرا بوده اســت و به 
موجب این لایحه قانونی، کانون وکلای دادگستری از پیکره قوه قضائیه (وزارت 
دادگستری ســابق) منفک و به عنوان یک نهاد مســتقل از حاکمیت و دولت 
انجام وظیفه می کند. این وکیل دادگستری افزود: متأسفانه این لایحه مواردی 
ازجمله تخلفات وکلا را به ســکوت برگزار کرده است و مجریان قانون ناگزیر 
شدند در برخی از امورات مربوط به وکالت به قانون قبلی (قانون مصوب ۱۱۵ 
خورشــیدی) استناد کنند. همچنین در لایحه قانونی استقلال، پیش بینی شده 
بود آیین نامه تعیین تعرفه حق الوکاله و حق المشاوره وکلا و مشاوران حقوقی 
طی آیین  نامه ای ازسوی وزیر دادگستری به عنوان عالی ترین مقام قضائی کشور 

در یک مهلت زمانی تهیه و به کانون دادگستری برای اجرا ابلاغ شود.
به گفته این حقوق دان، آیین نامه مربوطه در راستای همین تکلیف ازسوی 
وزیر دادگستری وقت تدوین شد تا براساس آن حق الوکاله و حق المشاوره بین 

وکیل و موکل منعقد شود. پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، در سال ۱۳۷۶ 
قانونی تحت عنوان قانون نحوه کیفیت اخذ پروانه وکالت به تصویب مجلس 
رسید که در این قانون ضمن اعتباربخشی به لایحه استقلال قانون و آیین نامه 

تعرفه حق الوکاله وکلا درباره جذب موکل، خط مشی تعیین شد. 
او در پاســخ به این پرســش که نهاد موازی کانون وکلای دادگستری چه 
زمانی شــکل گرفت نیز گفت: همچنین در ســال ۱۳۷۹ به موجب ماده ۱۸۷ 
قانون برنامه توســعه کشــور، موازی با لایحه اســتقلال کانون و قانون نحوه 
کیفیــت اخذ پروانه وکالت که اختیار جذب وکیل را بــه کانون وکلا داده بود، 
به قوه قضائیه اختیار داده شد نسبت به جذب وکیل دادگستری مطابق لایحه 
اســتقلال مصوب ۱۳۳۲ اقدام کند و در ادامه ماده ۱۸۷ قانون برنامه توسعه 
به رئیس قوه قضائیه به عنوان عالی ترین مقام این قوه تکلیف شــد آیین نامه 
اجرائی ماده ۱۸۷ را تدوین و ابلاغ کند. او ادامه داد: این آیین نامه را رئیس وقت 
قوه تدوین کرد و تعدادی وکیل دادگســتری ازسوی قوه قضائیه جذب شدند و 

به امر وکالت پرداختند.
عطــار درباره تغییراتی که در امر حق الوکالــه وکلا بعد از انقلاب رخ داده 
است نیز گفت: در سال ۱۳۸۵ براساس اختیاری که در لایحه استقلال به وزیر 
دادگستری وقت داده شده بود مبنی بر تدوین آیین نامه تعرفه حق الوکاله وکلا، 
رئیس قوه قضائیه که بعد از انقلاب جانشین وزیر دادگستری و دارای اختیارات 
او بوده است، آیین نامه قبلی تعرفه حق الوکاله وکلا را منسوخ کرده و آیین نامه 
جدیدی هم برای وکلای کانون وکلا و هم برای وکلای قوه قضائیه در موضوع 

دریافت حق الوکاله و حق المشاوره تصویب و ابلاغ کرد.

او در ادامه به بحث تدوین لایحه جامع وکالت نیز اشــاره کرد و گفت: این 
آیین نامه با توجه به تورم و افزایش بهای کالا و خدمات در کشــور مورد انتقاد 
همه وکلای دادگســتری از حیث کم بودن میزان آن قرار گرفت، از سوی دیگر، 
وجود دو نهاد موازی درخصوص جذب وکیل موجب شــد که مجلس به قوه 
قضائیه تکلیف کند که در قالب لایحه درخصوص اقدام دو نهاد موازی وکالت 
و حق الوکاله وکلا و ســایر امور مربوط به امــر وکالت یک لایحه جامع تحت 

عنوان لایحه جامع وکالت تدوین و به مجلس ارائه کند. 
این مدرس دانشــگاه افزود: قانون گذار اعتقاد داشت که پراکندگی قوانین 
و آیین نامه های مربوط به نهاد وکالت موجب اختلاف در سیاست گذاری های 
قضائی و حاکمیتی در رابطه با امر وکالت می شود و باید ازطریق قوه قضائیه 
همه این قوانین پراکنده به صورت یک قانون واحد در مجلس شورای اسلامی 
تجمیع شــود که متأســفانه با وجود گذشت ســال ها از این امر،این طرح در 
کمیسین حقوقی و قضائی مجلس بلاتکلیف مانده است و نهاد قانون گذاری 
کشور که یک زمانی خودش دغدغه لزوم تصویب قانون واحد برای امر وکالت 
و نســخ قوانین پراکنده را داشــت، به این دغدغه خــود در دوره های مختلف 

قانون گذاری اخیر توجهی نکرد.
این وکیل دادگســتری ادامــه داد: بنابراین در بهمن مــاه ۱۳۹۷ آیین نامه 
اجرائی ماده ۱۸۷ با پیشــنهاد مرکز وکلای قــوه قضائیه تغییر کرد و آیین نامه 
جدیدی ازســوی آیــت االله آملی لاریجانــی تصویب و ابلاغ شــد.در توضیح 
موضوع حق الوکاله نیز عطار گفت: همچنین با توجه به اینکه آیین نامه تعرفه 
حق الوکاله دادگســتری نیز از سال ۱۳۸۵ مورد انتقاد وکلا بوده است، در سال 
۱۳۹۸ جلســات مکرری در کانون های وکلا و مرکز وکلای قوه قضائیه تشکیل 
شد و آیین نامه تعرفه حق الوکاله وکلا پس از تبادل نظرات دو نهاد وکالت در 
۲۸ اســفند ۱۳۹۸ به تصویب رئیس قوه قضائیه رســید و در ۹ فروردین سال 

جاری ابلاغ شد.
او به آخرین آیین نامه مورد اصلاح ازسوی قوه اشاره کرد و گفت: آیین نامه  
اجرائی لایحه اســتقلال کانون وکلا آخرین مورد این تغییرات است که مراحل 

تنظیم پیش نویس آن در حال اقدام است.
او در پایــان گفــت: نتیجه آنکه امروزه ما نه تنها بــا پراکنده بودن قوانین و 
آیین نامه  های متعدد مرتبط به نهاد وکالت و وکلای دادگستری مواجه هستیم، 
بلکه لازم است مجلس شورای اسلامی تصمیمی سریع برای سروسامان دادن 

به پراکندگی قوانین و آیین نامه های موجود اتخاذ کند.

بررسی تصمیم های دستگاه قضا برای نهاد وکالت در سال جاری
آیا استقلال نهاد وکالت از بین خواهد رفت؟ 

در تاریــخ ۳۰ بهمــن ۹۸ معاونــت محتــرم قوه 
قضائیــه در نامــه ای از کانون هــای وکلا براســاس 
ماده ۲۲ لایحه اســتقلال کانون درخواســت ارسال 
پیشــنهادهایی برای تنظیم آیین نامــه جدید کرد که 
رؤســای کانون های وکلا با توجه به تجارب قبلی که 
عموما پیشنهادهایشــان نادیده انگاشــته و خروجی 
دیگــری نصیب می شــد و همچنین بــه دلیل اینکه 
قانــون جدیدی در این زمینه در دســتور کار مجلس 
است و در این شرایط تنظیم آیین نامه ضرورتی ندارد، 
بالاتفاق با تنظیــم آیین نامه جدید مخالفت کردند. تا 

اینکه در واپسین ساعات آخرین روز اداری ۲۸ اسفند 
۹۸ که کشــور عملا تعطیل و درگیر شــیوع بیماری 
مســری کرونا بود، معاون محترم قوه قضائیه رأســا 
پیش نویــس آیین نامه مدنظر قــوه را با قید محرمانه 
برای ریاســت اتحادیه کانون های وکلا ارسال کردند. 
متأســفانه برخلاف قانون انتشــار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات و اصول شفاف ســازی، اجازه انتشــار متن 
صادر نشــده است و مدیران کانون به منظور تعامل و 
همکاری با قوه از اطلاع رسانی دقیق و ارائه جزئیات 
امتنــاع کرده اند. امــا اظهارات کلی شــان حکایت از 
نقض اســتقلال کانون و وکلا با تأسیس شورایی ناظر 
بر انتخابــات صنف و عملکــرد هیئت مدیره دارد؛ تا 
جایی که به طنــز آن را آیین نامــه اضمحلال کانون 
وکلا خوانده انــد. اخبار ناخوشــایند و نگرانی مدیران 
کانون ها، جامعه وکالت را دچار تشــویش و نگرانی 

کرد و از آنجا که وکلا پشــتوانه ای جز منطق و قانون 
ندارند، هریك در مخالفت بــا چنین اقدامی، نصایح 
دلســوزانه و با حســن نیت خــود را از بــاب تواصوا 
بالحق و امربه معروف و نهی ازمنکر به طور مســتدل 
و منطقی مطرح کردند که عمده دلایل آن به شــرح 

ذیل است:
الف- نقض اســتقلال کانــون وکلا خلاف تجربه 
بشری اســت: گمان نکنیم مســائلی که برای کانون 
وکلای کشــورمان پیش می آید، اولین بار است که در 
تاریخ بشــر رخ داده، بلکه این تحدیدات و تضییقات 
در کشــورهای دیگر، به ویژه فرانســه که مهد حقوق 
و وکالت به شیوه نوین اســت هم مسبوق به سابقه 
اســت. بعد از پیروزی انقلاب فرانســه، انقلابیون در 
ســال ۱۷۹۰ میلادی کانون های وکلای دادگســتری و 
نهاد وکالت را منحل کردند و حتی اســتفاده از لباس 
وکالت ممنوع شــد و مقــرر کردند: هر همشــهری 
می توانــد از خودش یا همشــهری دیگــر در محاکم 
دفــاع کنــد. جالب آنکــه وکلایی که جــزء مجلس 
مؤسســان انقلابیون بودند هم مخالفتــی با این امر 
نکردند، زیرا وکلای آن زمان فرانســه نماد یك طبقه 
نجیــب زاده، اشــرافی، ســنتی و مذهبی محســوب 
می شــدند که انقلاب فرانســه با همه این موارد در 
تقابــل بود و از طــرف دیگر برخوردهای ناشایســت 
و ســختگیری های شــدید کانــون وکلا مخالفــان و 
ناراضیانی درون خودش ایجاد کرده بود. دیری نپایید 
که کلاهبرداران و ســابقه داران اطراف دادگستری را 
گرفتند و به هر پرونده به چشــم طعمه نگریســتند 
و به دلیل آشــنانبودن به مبانــی حقوقی، عدم تعهد 
به کارشــان و نظارت نداشــتن بر رفتارشــان موجب 
وضعیت نابســامان در دادگســتری شــدند. تا اینکه 
ناپلئــون باوجــود میل باطنــی و عنــاد علنی اش با 
وکلای دادگستری پذیرفت نظام وکالت و کانون وکلا 
مجددا تشکیل شــود، اما زیر نظر دادستان کل باشد. 
خیلــی زود انقلابیــون دریافتند که اگــر روزی مانند 
دیگر همراهانشان به جرم خیانت و... متهم شوند یا 
اموالشان مصادره شــود یا برایشان پرونده ای تشکیل 
شــود، وکیل شــجاع و مســتقلی برای دفاع از خود 
که در محاکم جســارت مقابله با دادستان را داشته 
باشــد، نخواهند داشــت، بنابراین به استقلال کانون 
وکلا گردن نهادند و اوضاع به حالت قبل بازگشــت. 
در کشــور خودمان امکان اتخاذ غیر وکیل دادگستری 
در محاکم، حذف دادسراها، عمومی  کردن دادگاه ها، 
انتصاب سرپرست برای کانون ها و... نمونه های تکرار 
تجربه هــای تلخ، هزینه ســاز و محکوم به شکســت 

گذشته است.
ب- نقــض اســتقلال کانــون وکلا در تخالــف با 
اســتاندارهای جهانی است؛ نقض اســتقلال کانون 
وکلا برخــلاف معیارها و اســتانداردهای بین المللی 
برای عدالت قضائی و حق دفاع آزاد و کامل و بدون 
نگرانی از عواقب آن است و قطعا مشکلات بسیاری 
در تعامل و تجارت با دنیا، پذیرش اعتبار آرای محاکم 

کشورمان، استرداد مجرمان و... ایجاد خواهد کرد.
ج- نقض اســتقلال وکیل خلاف شرع است، زیرا 
مطابــق احادیث، مؤمن از یك ســوراخ دو بار گزیده 
نمی شــود و نباید تجربه های تلخ و نادرست گذشته 
را تکــرار کنــد. حکم عقلــی هم اســتقلال وکیل و 
کانــون وکلا را در دفاع از حقوق موکل مستحســن و 
تخدیش آن را تضعیــف عدالت قضائی و حق دفاع 
و عملی قبیح می داند. همچنیــن یکی از منابع فقه 
ما، بنای عقلا یعنی عرف میان اندیشمندان و عقلای 

عالم اســت، مشــروط بر اینکه مخالف شرع نباشد و 
تردیدی نیســت عقلا و اندیشمندان عالم تأکید مؤکد 
بر استقلال و اعتلای کانون وکلا و وکلا دارند. مضاف 
بر اینکه مطابق قواعد اصولی مقدمه واجب اســت 
و از آنجا که در شــرع مبین اســلام تحقق عدالت و 
دفــاع از حق به نحو اکمل واجب اســت تا آنجا که 
امیرالمؤمنین برای بــردن خلخال زن یهودی و عدم 
حساســیت مســلمین به تضییع حقــوق وی و عدم 
توانایی او در دفاع از حقوقش آشــفته خاطر و گریان 
می شــوند؛ بنابراین قطعا اســتقلال وکیل برای دفاع 
از حق موکل بدون تــرس و نگرانی از عواقب آن به 

عنوان مقدمه تحقق عدالت قضائی واجب است.
د- تنظیم آیین نامه لایحه اســتقلال ازســوی قوه 
قضائیه خلاف قانون اســت، چراکــه؛ اولا نص ماده 
۲۲ لایحــه قانونی اســتقلال کانــون وکلا صلاحیت 
اختصاصــی تنظیم آیین نامه را بــه کانون وکلا اعطا 
کرده اســت، بنابراین قوه قضائیــه صلاحیت و حق 
تنظیم آیین نامه مزبور را ندارد. شــایان ذکر است که 
فلســفه این مقرره در راســتای حفظ استقلال کانون 
وکلا بــوده تا خدای ناکرده با یــك آیین نامه تنظیمی 
توســط مرجع خارج از کانون اســتقلالش مخدوش 
نشود. ثانیا، نظریه تفســیری الزام آور شورای نگهبان 
از اصل ۱۳۸ قانون اساســی، قوه قضائیه را از تنظیم 
آیین نامــه برای دســتگاه های خــارج از قوه ازجمله 
کانــون وکلا کــه طبــق ماده یــک لایحه اســتقلال 

«مؤسسه ای است مستقل...» منع کرده است.
ه- اقدام قوه قضائیه به مصلحت نیســت، چراکه 
بســیاری از وکلای زمــان اوایل انقلاب اســلامی که 
قشــری معدود، محدود و از افراد خاص و چه بســا 
جــدا از بطــن جامعه محســوب می شــدند، از نظر 
کاری و مالــی تأمیــن بودند و چه بســا بعضا با نظام 
زاویه فکری داشــتند. اما جامعه وکلای امروزی چند 
صد برابر شــده اند، تعداد کثیری از آنها وکلای ادوار 
مجلس، قضات ســابق، خانواده های معظم شــهدا، 
ایثارگــران و جانبازان هســتند که مطابــق قانون در 
هر سال ۳۰ درصد پذیرفته شــدگان آزمون وکالت را 
تشــکیل می دهند، تا جایی که هر خانــواده ای از هر 
قشــر جامعه یك یا چند وکیل یا تحصیل کرده حقوق 
دارد که عمدتا متولدان بعد از انقلاب هســتند. اکثرا 
دغدغه سیاســی ندارنــد، اما بابــت بی احترامی ها، 
مشــکلات و مصائب کاری و مالــی ناراضی و منتقد 
هســتند. اگرچه دسترســی به رســانه های عمومی 
ندارند، اما در فضای مجازی که امروزه نقش مهم و 
تعیین کننــده در هدایت افکار عمومی دارد با یکدیگر 
و مردم در ارتباط هستند. بنابراین نادیده گرفتن حقی 
که نه تنها صنفی بلکه ملی است و با حقوق اساسی 
ملــت، عدالت قضائی و حق دفاع آزاد، کامل و بدون 
تــرس و نگرانی از عواقــب آن گره خورده، با نقض و 
تخدیش استقلال کانون و وکلا ممکن است جمعیت 
وکلا، خانواده هایشــان و ملت آگاه شــده که هرگز به 

صلاح و مصلحت نیست.
بنابراین از ریاســت محترم قوه قضائیه به عنوان 
شخصیتی که آگاه به مبانی فقهی و حقوقی است و 
از بطن دســتگاه قضائی به این سمت منصوب شدند 
و سوابق مدیریتی و اقدامات ایشان در تحقق عدالت 
و مبــارزه با قانون گریزی و فســاد نور امیدی بر دل ها 
نشانده شده اســت، انتظار ورود به این مهم و اتخاد 
تصمیــم حکیمانه بر مبنای اصــول قضائی می رود، 
چراکه تردیدی نیست با نقض استقلال کانون و وکلا 

تمام زحمات و اقدامات خیر ایشان خواهد شد.

چرا وکلا با تنظیم آیین نامه لایحه قانونى استقلال کانون وکلا ازسوى قوه قضائیه مخالف اند؟
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فرزند آقا بابا به  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب
شماره شناسنامه ۳ صادره از اردبیل در مقطع کارشناسی رشته اقتصاد صنعتی 

صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی بشماره ۱۳۸۴۱۰۱۰۳۷۲۴مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران، بلوار ارتش-
شهرک قائم(عج)- بعد از مترو قائم- خیابان خندان- مجتمع دانشگاهی 

ولایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی ( درب جنوبی ) ارسال نماید.

H30TU5 برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک 

 FA173B0057369 ایران ۸۸ _ ۱۲۴ ن ۹۲ و شماره موتور
و شماره شاسی NAAE4CFZ2JX112425 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز، کارت موتور و پلاک 
 رنگ مشکی مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک 

ایران ۱۲۵ _ ۷۴۶۲۴ و شماره موتور 200791268 
و شماره شاسی 8810353 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  رنگ سفید شیری روغنی 
مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۸۴۱ ب ۵۷ 

و شماره موتور 11487082453 و شماره شاسی 
NAAA36AA19G825764 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

TU رنگ سفید روغنی  برگ سبز خودرو
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۶۷۷ ی ۴۴ 

و شماره موتور 163B0280916 و شماره شاسی
 NAAP13FE3GJ878941 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به اطلاع می رساند مجوز آموزشگاه علمی 
دخترانه دانش کبیر مربوط به موسس محترم
  خانم  

به شماره ۱۲۲ / ۸۵۰۰۷۸ / ۱۷ 
 فاقد اعتبار می باشد.

رنگ نوک مدادی متالیک  L کارت خودرو 
مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۵۵ - ۵۱۷ م ۶۲ 

و شماره موتور K4MA690D081901 و شماره شاسی 
NAPLSRALDA1057482 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه مطب شهر اصفهان 
به شماره ۷۰۹-۱۱۹۰۷۵-۱۰۹

متعلق به سرکار خانم دکتر 
با شماره نظام پزشکی ۱۱۹۰۷۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


